
  
 
 
 
 
 
 

1 

 

 
 
 
 
 

Pasport veřejného 
osvětlení 

 
Hanušovice 

 
 
 
 

                                            
Adresa:   Obec Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice   

 
 
Provedeno dne: 10/2012 
 
 
 
Zpracovatel: E.ON Servisní, s.r.o. 
 F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
 IČ: 25186213 
 DIČ: CZ25186213 
 Kontaktní osoba: Jaromír Uhde, tel: 737 241 807 
 E-Mail: jaromir.uhde@eon.cz 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
 

2 

 

 
 
Obsah: 
 

1. Úvod 

2. Tabulka světelných bodů  

3. Tabulka RVO 

4. Fotodokumentace 

5. Závěr a doporučení 

6. Použité zkratky 

 

Příloha č.1: Zákres RVO do katastrální mapy 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
 

3 

 

1. Úvod: 

Provozovat veřejné osvětlení hospodárně a v souladu se všemi 
technickými a legislativními požadavky je často velmi složité. Provoz, 
údržba a náklady na elektřinu jsou placeny z rozpočtů obcí a nejedná 
se o malé částky. Proto je třeba si uvědomit, že je nutné hledat skryté 
rezervy, které mohou přinést úspory v rozsahu 30 až 70% nákladů 
oproti provozu technicky a morálně zastaralého zařízení. 

Je důležité zvolit správný systémový přístup, který spočívá ve 
vytvoření všech základních dokumentů, které jsou nezbytné pro další 
úvahy o budoucím nakládání se soustavou veřejného osvětlení. 
Jedním z takových dokumentů je pasport veřejného osvětlení. 

Co je pasport veřejného osvětlení a k čemu slouží: 

Pasport veřejného osvětlení je důležitý technický podklad sloužící 
nejen pro údržbu tohoto zařízení. Jeho pořízení a aktualizace má 
oporu v normách a zákonech, např.:  ČSN 33 2000-1, článek 13, N7. 

Nemá pouze funkci zpracování evidenčních dat, ale s jeho pomocí se 
dostává možnosti efektivní kontroly zařízení, údržby, kontroly spotřeby 
elektrické energie, apod. Důležitou součástí je i popis řízení veřejného 
osvětlení a způsobu spínání, stav a provedení rozvaděčů veřejného 
osvětlení. Stejně tak porovnání skutečného stavu a údajů uvedených 
na fakturách za platbu elektrické energie. Opomíjenou nezbytností 
jsou i informace o prováděných, či chybějících revizích zařízení 
soustavy veřejného osvětlení. 

Díky takto zjištěným informacím se Vám dostává do rukou účinný 
nástroj pro koncepční řešení veřejného osvětlení ve Vaší obci, který 
zamezí systémovým chybám a umožní Vám zodpovědný přístup 
k provozu, rekonstrukci a obnově celého zařízení. Zvlášť důležité je 
zejména snížení nákladů následného provozu vyplývajícího ze 
správného vyhodnocení zjištěných údajů. 

 

 
 
 
 

 



  
 
 
 
 
 
 

4 

 

2. Tabulka světelných bodů       

 

 

 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
 

5 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
 

6 

 

       

 



  
 
 
 
 
 
 

7 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
 

8 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  
 
 
 
 
 
 

10 

 

3. Tabulka RVO 

 

 
 

 

 



  
 
 
 
 
 
 

11 

 

 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
 

12 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
 

13 

 

 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
 

14 

 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
 

15 

 

 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
 

16 

 

 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
 

17 

 

 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
 

18 

 

4. Fotodokumentace: 
 
Elektrosvit 246 24 

 

Elektrosvit 4442316  

 

Svítidlo č.1 

 



  
 
 
 
 
 
 

19 

 

Elektrosvit 4441970 

 

 
 
VS 125 
 

 
 
 

Elektrosvit 23016 

 
 

 



  
 
 
 
 
 
 

20 

 

Elektrosvit4460570 
 

 
 
Philips Malaga 

 

 
 

Svítidlo č.2 

 

 
 



  
 
 
 
 
 
 

21 

 

 
Elektrolumen IVC 

 

 
 
Gewiss City 
 

 

 
Svítidlo č.3 
 

 



  
 
 
 
 
 
 

22 

 

Gewiss Indy 
 

 
 
Svítidlo č.4 
 

 
 
Metasport OCP 
 

 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
 

23 

 

Elektrosvit 4441515 
 

 
 

Bílá koule 

 

 
 
Dingo 
 

 
 
 



  
 
 
 
 
 
 

24 

 

Žárovkové svítidlo 
 

 
 
Tmavá koule 
 

 
 
Elektrosvit 4461070 
 

 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
 

25 

 

Schreder MC2 
 

 
 
 
 
 
 

5. ZÁVĚR A DOPORUČENÍ: 
 
V obci je nainstalovaných 22 typů svítidel což značně znesnadňuje a 

prodražuje jejich servis a údržbu. Skoro 2/3 svítidel jsou starší 30-ti let a 

tato svítidla by měla být postupně měněna za moderní svítidla s nižším 

příkonem. Nejčastějším nedostatkem svítidel, zvláště u starších typů 

svítidel, jsou špinavé a chybějící kryty. RVO8 doporučujeme zapojit tak, 

jak byl zapojen před „opravou“ – nyní napojeno jen cca 5 sv. bodů. Jako 

problematické se jeví také sloupy VO – železné i betonové – v majetku 

obce. Sloupy jsou na hranici životnosti.  

 

Pro obnovu VO doporučujeme nechat si vypracovat koncepční návrh 

obnovy VO a podle jeho závěrů postupovat. 

 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
 

26 

 

 
 
7. Seznam použitých zkratek 
 

 RVO             - rozvaděč veřejného osvětlení 

 VO - veřejné osvětlení 

 SB - světelný bod, jeden světelný bod může obsahovat 

větší počet svítidel 

 LED - z anglického Light Emitting Diode, dioda emitující 

světlo, nová technologie používaná ve svítidlech veřejného osvětlení 

 
 
 
 
 
 
 

 

Příloha č.1: Zákres světelných bodů a RVO do katastrální mapy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          


